

FIXURALLE UUSI TOIMITUSJOHTAJA

Petter Lingonblad Pohjoismaiden vanhimman vertaislainayrityksen johtoon

Vaasalainen vertaislainoja välittävä Fixura on nimittänyt Petter Lingonbladin uudeksi toimitusjohtajaksi. Lingonblad on ennen toiminut veneyritys Axoparin liiketoiminnan kehitysjohtajana ja aiemmin hän toimi pitkään OK Perinnän johdossa. Tästä syystä finanssiteknologian ala on hänelle ennestään tuttu. Lingonblad korvaa Svante Wahlbeckin, joka on johtanut Fixuraa ylimenokauden aikana.

– Haluamme kiittää Wahlbeckia hyvin tehdystä työstä ja niistä toimenpiteistä, jotka hän ehti viedä läpi lyhyen kautensa aikana, sanoo Fixuran hallituksen puheenjohtaja Simon Sandvik.

Sandvikin mukaan yksi kriteeri uuden toimitusjohtajan valinnassa oli se, että hän työskentelisi Vaasasta käsin. Fixuran kaksi edellistä toimitusjohtajaa ovat asuneet muualla.

– Olemme todenneet, että toimitusjohtajan läsnäolo päivittäisessä työssä on tärkeää, jotta hän voisi tukea henkilökuntaa ja antaa yritykselle vakautta. Tämä tarkoittaa Fixuran uutta alkua.

Petter Lingonblad on innostunut uudesta työstä sekä myös uudesta toimialasta.

– Olen seurannut Fixuraa pitkään ja aina ollut sitä mieltä, että sekä yritys että toimiala ovat harvinaisen kiinnostavia. Henkilökunnalla on syvä osaaminen ja yrityksellä on kaikki edellytykset nopeaan kasvuun.

Lingonbladin johdolla Fixuran on tarkoitus lanseerata uusia laina-alan innovaatioita.

– Alalla on hyvä sauma erottautua hieman erilaisella toimintatavalla.

Vertaislaina-ala on siitä mielenkiintoinen, että sillä on muuhun finanssi-alaan verrattuna ihmisläheisempi ulottuvuus. Tätä meidän tulisi hyödyntää vielä paremmin markkinoinnissa, Lingonblad toteaa.

Lisätietoja:

Simon Sandvik, hallituksen puheenjohtaja, puh. 050-328 1843

Petter Lingonblad, toimitusjohtaja, puh. 0500-749 682

Mikä on Fixura?

Pohjoismaiden vanhin vertaislainayritys Fixura yhdistää lainanhakijat ja lainanantajat. Vuonna 2009 perustettu yritys on tähän mennessä välittänyt lainaa 85 miljoonan euron edestä. Fixuralla on 100 000 rekisteröitynyttä jäsentä ja se on pystynyt tarjoamaan sijoittaja-asiakkailleen keskimäärin 8,3 % tuoton.